
S o b o t a  18.07.2009 67

0.35              Joseph Haydn: SVĚT NA MĚSÍCI (Il mondo della luna) 

Dramma giocoso o třech dějstvích. Libreto podle hry 

Carla Goldoniho. Připravil a uvádí Ivan Ruml. 

Účinkují Domenico Trimarchi, Luigi Alva, Frederica 

von Stade, Arleen Auger, Edith Mathis, Lucia 

Valentini Terrani, Anthony Rolfe Johnson a Komorní 

orchestr z Lausanne, řídí Antal Dorati. Nahrávka 

firmy Philips Classics.

 8.00 - 23.20      DEN NA MĚSÍCI

 8.00-11.00        VÍKENDOVÁ PŘÍLOHA STANICE VLTAVA

Kulturně-publicistický týdeník. Speciální vydání ke 

Dni na Měsíci připravila a uvádí Blanka Stárková.

8.03               Jako by to bylo dnes... (1/3)

Start letu na Měsíc 16.7. 1969. První část zvukové 

zkratky autentického archivního záznamu vysílání Čs. 

rozhlasu o misi Apolla 11. Reportují Jan Petránek a 

Ivo Budil. Připravil Tomáš Černý.

 8.35              I Thank You, Mister Moon

Pojednání o nedoceněném vlivu Měsíce na jazz s 

přihlédnutím k tajemným schopnostech měsíčního svitu. 

Připravil a uvádí Bob Zajíček.

 9.05              Lunární rozmanitosti

Měsíc v literatuře, mytologii, hudbě, léčitelství i z 

pohledu Evropanů, kteří ho navštívili dávno před 

posádkou Apolla 11. Hovoří astronomka Jindřiška 

Majorová, připravila Blanka Stárková.

10.00              Toulky po Měsíci

U příležitosti 40. výročí přistání na Měsíci si 

připomeneme historii jeho dobývání i budoucí plány na 

jeho další výzkum. Hosty v pořadu Jany Olivové jsou 

Karel Pacner, Tomáš Přibyl, Pavel Příhoda a Antonín 

Rückl.

11.00              Měsíční promenáda



S o b o t a  18.07.2009 68

Připravil Rafael Brom. John Field: Nokturno č. 5 B 

dur. - M. J. Bonagura: Luna marinara. - Vítězslav 

Novák: Píseň noci měsíčné z cyklu Písně zimních nocí

op. 30. č. 1. - Carl Orff: Měsíc. Malé divadlo světa 

podle pohádky bratří Grimmů. Výběr. - J. M. Cano: 

Árie ze španělské zarzuely Luna. - J. A. P. Schulz: 

Vyšel měsíc. Píseň pro chlapecký sbor.

11.30              Jako by to bylo dnes... (2/3)

Přistání na Měsíci 20.7. 1969. Připravil Tomáš Černý.

12.10              PASTICCIO

Koncert z operní hudby. J. Haydn: Předehra k opeře a 

árie Flaminie z 1. dějství opery Il mondo della luna. 

– G. Puccini: Kalafova árie z 3. dějství opery 

Turandot. – C. Debussy: Svit luny. Ze Suity 

bergamasque pro klavír č. 3. – A. Dvořák: Vodníkova 

árie se svatebním sborem z 2. dějství a Rusalčina 

árie z 1. dějství opery Rusalka. – V. Blodek: Východ 

měsíce z opery V studni. – J. Haydn: Árie Lisetty z 

1. dějství opery Il mondo della luna.

13.00-13.59        PŘÍBĚH MĚSÍČNÍ SONÁTY                            

13.00              Ludvík Aškenazy: BEETHOVEN

Rozhlasová mikrohra o Beethovenově lásce, která se 

proměnila v hudební inspiraci. Dramatizace a 

dramaturgie Jaroslava Strejčková. Hudební improvizace

Josef Pech. Režie Jiří Horčička. Účinkují Ladislav 

Frej, Zora Jandová, Iveta Dušková, Sylva Sequensová a 

Svatopluk Skopal. (1991)

13.17              Jak to bylo doopravdy?

Skutečné okolnosti vzniku Beethovenovy Měsíční sonáty 

přiblíží text dr. O. Pulkerta. Čte J. Hromada.

13.35              Ludwig van Beethoven: Sonáta pro klavír č. 14 cis

moll op. 27 č. 2 Měsíční svit - Mondschein-Sonate. 

Hraje Maurizio Pollini. 

14.00              ROZHLASOVÉ JEVIŠTĚ



S o b o t a  18.07.2009 69

Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU

Zkrácená verze rozhlasové inscenace z roku 1955. 

Přeložil Jaroslav Vrchlický a Jindřich Hořejší. 

Rozhlasová úprava Věra Bernášková, Vladimír Tomeš a 

Přemysl Pražský, který má také režii. Hudba Miloš 

Smatek. Dramaturgie Hynek Pekárek. Průvodní slovo 

Jiří Samek. Účinkují Karel Höger, Vlasta Fabianová, 

Miroslav Doležal, Václav Voska, František Hanus, 

Zdeněk Hodr, Bedřich Bobek, Emil Konečný, Jaroslav 

Seník, Jaroslava Drmlová a Jaroslava Vacková. (1955)

15.15              ODPOLEDNÍ MĚSÍČNÍ INTERMEZZO

Jiří Srnka: Měsíc nad řekou. Výběr z hudby ke 

stejnojmennému filmu. Recitují Dana Medřická a Eduard 

Cupák. Hraje Filmový symfonický orchestr, řídí 

Milivoj Uzelac.

15.30              Jako by to bylo dnes... (3/3)

Výstup na povrch Měsíce 21.7. 1969. Připravil Tomáš 

Černý.

16.00              Ludvík Aškenazy: Ukradený měsíc

Povídka. Připravila Jarmila Konrádová. Účinkuje 

Martin Myšička. Režie Markéta Jahodová.

16.31              Planety a Měsíc

L. Janáček: Výlet pana Broučka do Měsíce. Výběr.

Účinkují V. Přibyl, M. Švejda, B. Maršík, J. 

Jonášová, R. Novák, J. Marková, L. Márová, V. 

Krejčík, J. Souček, J. Olejníček, R. Tuček, K. Hanuš, 

Pražský filharmonický sbor, sbormistr J. Veselka a 

Česká filharmonie, řídí F. Jílek. – G. Holst: Planety 

op. 32. Symfonická suita se sborem. Účinkují 

Liverpoolský filharmonický sbor, sbormistr L. Halsey 

a Královská liverpoolská filharmonie, řídí Ch. 

Mackerras. – L. Janáček: Měsíční valčík z 

orchestrální suity z opery Výlety pana Broučka. Hraje 



S o b o t a  18.07.2009 70

Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK, řídí J. 

Bělohlávek.

17.37              ŠANSON SE VRACÍ (20/63)

Třetí řada letního setkání s legendami i současnými 

představiteli nejen francouzského šansonu. Připravila 

a uvádí Eva Hazdrová-Kopecká. Ana Torroja: Hijo de la 

luna (1991).

17.45              Bohumila Grögerová - Josef Hiršal: Lunovis anebo 

Měsíčku na nebi hlubokém

Rozhlasová koláž. Dramaturg V. Daněk. Režie H. 

Kofránková. Účinkují D. Kolářová, R. Lukavský, B. 

Navrátil, J. Hanzlík, S. Skopal, J. Adamíra, R. Kvíz, 

A. Strejček, R. Chmelík, J. Přeučil, R. Pechan, S. 

Oubram, O. Brousek, J. Kepka, V. Fišer, J. Koubková, 

J. Smith, W. E. Bathurst, J. Matějek a další. (1993)

18.30              Jules Verne: Cesta kolem Měsíce (8/10)

Četba na pokračování.

19.00              ČAJOVNA

Hudba a styl nové generace. Velké zvíře (2/3). 

Vesmírná harmonie. Tajné dějiny orchestru v zákrutách 

moderního popu, jazzu i filmové hudby. Letní seriál s 

nahrávkami The Sun Ra Arkestra, Johna Coltrana či 

Moondog připravil a uvádí Pavel Klusák.

19.30              Svatopluk Čech: Pravý výlet pana Broučka do měsíce 

Kapitola první. Připravila J. Konrádová, v režii M. 

Jahodové čte O. Brousek ml. Celý román najdete od 

dnešního dne na www.rozhlas.cz/ctenarskydenik 

19.50              Měsíční nokturno

G. Fauré: Nokturno pro klavír č. 7 cis moll op. 74. 

Molto lento. Hraje J. Hubeau. - J. B. Foerster: Tři 

notturna pro hlas, violoncello a klavír op. 163. 

Účinkují E. Pechánková, J. Pokorný a J. Chuchro. – J. 

Field: Nokturno pro klavír č. 16 F dur. Hraje B. 

Frith. – J. Mysliveček: Notturno pro dětský sbor a 



S o b o t a  18.07.2009 71

klavír č. 1. Zpívají Bambini di Praga, sbormistr B. 

Kulínská, hraje L. Čermáková. – F. Chopin: Etuda pro 

klavír c moll op. 25 č. 12 kat. č. 99. Hraje S. 

Richter. - Nokturno pro klavír cis moll op. 27 č. 1 

kat. č. 91. Hraje G. Ohlsson. 

20.30              OPERNÍ RECITÁL RENÉE FLEMINGOVÉ

Přímý přenos koncertu americké sopranistky, který se 

koná v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Český 

Krumlov v městské Pivovarské zahradě. Na programu 

árie a scény z oper a muzikálů A. Dvořáka, W. A. 

Mozarta, G. Rossiniho, P. Mascagniho, E. W. 

Korngolda, G. Verdiho, G. Bizeta, G. Gershwina a F. 

Loeweho. Hraje Symfonický orchestr Českého rozhlasu, 

dirigent John Keenan. Uvádějí M. Vejvodová a I. Ruml.

22.45              SVĚT POEZIE

Bratr Lun

Motiv měsíce v básnickém díle F. Hrubína. Připravil 

M. Doležal. Účinkuje M. Finger. Režie A. Vrzák.

23.05              STRÁNKY NA DOBROU NOC 

Jan Opolský: Měsíc

Text českého autora ze sbírky Hranolem křišťálu.

Připravil Jiří Vondráček. Účinkuje Bořivoj Navrátil. 

Režie Markéta Jahodová.

23.20              HUDEBNÍ FÓRUM S IVANOU RADECHOVSKOU

Etnohrátky. Eurofolk aneb Ohlédnutí za 29. folkovým 

festivalem EBU v Moskvě (5/5). Záběry z vystoupení 

skupin Agni-Guitar & Grunya z Ruska, Duende y Aire ze 

Španělska a Vesny Vaško Cáceres z Česka.


